
DETERMINAZIONE N° 480 del 06/05/2024

OGGETTO: PAGAMENTO  TASSA AUTOMOBILISTICA VEICOLI  DI  PROPRIETA' 
COMUNALE PER L'ANNO 2024 A FAVORE DELLA REGIONE VENETO. 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

IL DIRIGENTE 

Ufficio Economato

Premesso che l’Ente dispone di un parco mezzi in utilizzo ai diversi servizi ed uffici per l’espletamento delle 
proprie funzioni e per l’assolvimento dei servizi istituzionali;

Considerato che:
- l’Economo comunale provvede, nell’ambito degli interventi di gestione del parco veicoli, al pagamento 

della tassa automobilistica per i mezzi di proprietà dell’Amministrazione comunale;
- occorre provvedere per l’anno 2024 al pagamento della tassa automobilistica regionale a favore della 

Regione Veneto per i mezzi comunali iscritti al PRA, alle rispettive scadenze in mesi diversi nel corso 
dell’anno;

Dato atto che risulta scaduta il 30.04.2024 la tassa automobilistica di un mezzo il cui termine di pagamento è 
fissato per il 31.05.2024, per non incorrere nelle sanzioni previste in caso di ritardo del pagamento;

Acquisito dal sito della Regione Veneto l’avviso di pagamento riferito alla tassa automobilistica dovuta per il  
mezzo con tassa automobilistica in scadenza il 30.04.2024 il cui pagamento può essere effettuato entro il  
31.05.2024, con il quale vengono forniti tutti i dati necessari per poter applicare la procedura di pagamento 
nella forma del PagoPA, senza spese per l’Ente, come di seguito riportato:

TARGA 
VEICOLO

SCADENZA 
TASSA

TERMINE
PAGAMENTO

IMPORTO C.F. ENTE 
CREDITORE

CODICE AVVISO

EA003ZV 30.04.2024 31.05.2024 124,96 80007580279 001 1200 0004 1287 335

Rilevato  che  trattandosi  di  spesa  dovuta  per  legge,  non sussiste  l’obbligo  di  richiesta  del  CIG e  della 
dichiarazione  sulla  tracciabilità  ai  sensi  di  quanto  stabilito  dalla  determinazione  A.N.A.C.  n.  4  del  
07.07.2011;

Dato atto che la normativa sul DURC non contempla gli Enti pubblici tra i soggetti obbligati al suo possesso, 
in quanto non si tratta di una procedura negoziale;

Dato  atto  che  si  rende  necessario  assumere  idoneo  impegno  di  spesa  per  il  pagamento  della  tassa 
automobilistica del mezzo con termine di pagamento il 31.05.2024; 

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 480 del 06/05/2024



267/2000)”;
- la  deliberazione consiliare  n.  94 del  28.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 31.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Visto l’art.  68 dello Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore o di  
servizio con rilievo esterno;

Visto il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di 
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
- l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 

impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191, che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
- l’art. 184 che disciplina gli adempimenti relativi alla liquidazione della spesa;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 01.04.2022 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni  
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Accertata la propria competenza;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente e al personale coinvolto nel procedimento situazioni di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, degli artt. 7 e 14 d.p.r. 62/2013;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all’adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  impegnare  a  favore  della  Regione  Veneto,  Santa  Croce  1187,  Venezia  (c.f.  80007580279)  per  il 
pagamento della tassa automobilistica per l’anno 2024 del mezzo in premessa, la somma complessiva di  
€ 124,96 del Bilancio di previsione 2024/2026, E.F. 2024 come di seguito:

 
Eserc E/S Cap

/art
Descrizione Mis.

/prog
PDCF Importo Soggetto

2024  S  58/3  GESTIONE MEZZI 
SERVIZI GENERALI 
- IMPOSTE E TASSE

 01.02  1.02.01.09.001 124,96  18403 - REGIONE 
VENETO - DIR. 
FINANZA E TRIBUTI - 
SANTA CROCE 1187, 
VENEZIA (VE) 

3. di liquidare alla Regione Veneto la tassa automobilistica del mezzo con scadenza 30.04.2024 e il cui 
termine  di  pagamento  è  fissato  per  il  31.05.2024,  tramite  il  sistema  PagoPA,  indicando  all’ufficio 
ragioneria gli estremi di pagamento:



Codice fiscale Ente creditore: 80007580279
Regione Veneto - Direzione Politiche Fiscali e Tributi
Santa Croce 1187 – Venezia
Codice avviso: 001 1200 0004 1287 335
cap. 58/3

4. di dare atto che per la tipologia di spesa in base alla determinazione AVCP n. 4 del 07.07.2011 non è  
soggetta a CIG;

5. di dare atto che la normativa sul DURC non contempla gli Enti pubblici tra i soggetti obbligati al suo 
possesso, in quanto non si tratta di una procedura negoziale;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  
147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che l’Amministrazione ottempera agli obblighi di pubblicazione ai sensi degli artt. 37 del  
d.lgs. n. 33/2013;

8. di  trasmettere  il  presente  atto,  corredato  dall’avviso  di  pagamento,  al  Servizio  Ragioneria  per  i 
conseguenti adempimenti;

9. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

F.to dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 480 del 06/05/2024



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

480 06/05/2024 Ufficio Economato 08/05/2024

OGGETTO: PAGAMENTO TASSA AUTOMOBILISTICA VEICOLI DI PROPRIETA' 
COMUNALE PER L'ANNO 2024 A FAVORE DELLA REGIONE VENETO. IMPEGNO DI SPESA 
E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura finanziaria,  
il  visto  di  compatibilità  monetari  attestante  la  compatibilità  del  pagamento della  suddetta  spesa con gli 
stanziamenti  del  bilancio,  con  le  regole  di  finanza pubblica  (art.  9,  comma 1,  lett.  a),  punto  2 del  d.l.  
78/2009) e con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 08/05/2024 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2024/938

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 1437

CAPITOLO 58/3

COMPETENZA / RESIDUO comp



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi  dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti  locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  09/05/2024 al  24/05/2024.

lì 09/05/2024 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 480 del 06/05/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
DATA FIRMA: 09/05/2024 12:20:43
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


